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PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Mars 2021 31 Mars 2022

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 2,498,178           3,215,553          

Primi i shkruar bruto 3,026,432           3,882,971          

Primi i ceduar në risigurim (-) (410,281)             (425,463)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (175,583)             (351,352)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 57,609                109,398             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 55,881                66,767                

Të hyrat tjera 5,487                   53,466                

Gjithsej të hyrat 2,559,546           3,335,786          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,595,328           1,934,865          

Dëmet e paguara bruto 1,757,869           1,945,942          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (98,281)               (85,577)              

Ndryshimi në rezerva për dëme 41,232                76,741                

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (105,493)             (2,241)                

Shpenzimet e marrjes në sigurim 244,618              334,740             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (16,076)               (38,712)              

Shpenzimet administrative 644,965              860,465             

Komisionet e risigurimit (-) (62,092)               (60,439)              

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,406,742           3,030,918          

Fitimi para tatimit 152,804              304,868             

Tatimi në të ardhura 16,243                40,271                

Fitimi /humbja neto për periudhën 136,561              264,597             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 136,561              264,597             


